
 

PATVIRTINTA  

Pasvalio sporto mokyklos direktoriaus 

2023 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. DV-56 

 

 

 

 

PASVALIO SPORTO MOKYKLOS  

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA: 

Mokyklos tarybos pirmininkas 

 

Tadas Bulkė 



 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

Pasvalio sporto mokyklos 2023 metų Veiklos planas parengtas vadovaujantis 2023–2025 

metų strateginiu planu, Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Pasvalio rajono savivaldybės 2021–

2027 metų strateginiu veiklos planu, Sporto mokyklos nuostatais, 2022 metų Sporto mokyklos 

direktoriaus veiklos ataskaita, visuomenės poreikiais, esama situacija, išoriniais ir vidiniais veiksniais 

bei atsižvelgiant į turimus žmogiškuosius ir materialinius išteklius. 

Pasvalio sporto mokyklos strateginis planas – mokyklos bendruomenės veiksmų ir sprendimų 

visuma. Jis padeda mokyklai įgyvendinti ilgalaikius tikslus, diegti naujoves ir stimuliuoti kaitą. Plane 

numatytos strateginės kryptys, jų įgyvendinimo priemonės, laukiami rezultatai. 

Įgyvendinant Veiklos planą telkiamos visos mokyklos bendruomenės pastangos, 

bendradarbiaujama su Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriumi, 

sporto klubais, rajono ugdymo įstaigomis, šalies neformaliojo ugdymo įstaigomis ir sporto 

organizacijomis. 

II. MOKYKLOS VEIKLA IR REZULTATAI 

2022 metais, įgyvendindama neformaliojo vaikų švietimo programas bei veiklos plane 

užsibrėžtus tikslus ir uždavinius, mokykla nuosekliai ir kryptingai juos vykdė. Mokyklos veikla 

vykdoma vadovaujantis Sporto mokyklos nuostatais, sporto šakų mokymo programomis, metiniais 

ugdymo planais, mokyklos veiklos planu, renginių kalendoriais bei kitais teisės aktais.  

Išgryninus tobulintinas sritis, organizuoti seminarai, kvalifikacijos kėlimo kursai mokyklos 

mokytojams. Įgytas žinias pedagogai taikė praktikoje, dalinosi gerąja patirtimi. Ugdymo procese 

mokytojai diegė efektyvesnius ugdymo metodus. Siekiant mokinių sportinio ugdymo įvairovės, 

pedagogai kūrė saugią ir sveiką edukacinę aplinką, kūrybiškai turtino ugdymo programų veiklas, 

ugdė ir skatino mokinius sportuoti ne tik Mokykloje, bet ir namuose, rūpintis savo fiziniu pajėgumu, 

sveikata, aktyviu poilsiu, skleidė žinias apie sveiką gyvenimo būdą. Į ugdymo turinį integruotos 

veiklos, skirtos saviraiškai, taip pat sportinei, pažintinei, kūrybinei, socialinei, pilietinei 

kompetencijoms plėtoti. Vaikams ir jaunuoliams sudarytos sąlygos pasirinkti ugdymo sritį, 

atitinkančią jų poreikius ir galimybes.  

Mokyklos ir mokytojų tarybos posėdžiuose buvo nagrinėjami aktualūs dalykiniai klausimai, 

vykdyta veikla, pagrįsta bendradarbiavimu ir pasitikėjimu, planų ir veiksmų suderinamumu bei 

vientisumu, kūrybingumu ir nuolatiniu atsinaujinimu. 

Bendradarbiaujame su visomis Pasvalio rajono bendrojo ugdymo mokyklomis, vykdydami 

mokymo plaukti programas, organizuodami rajono Moksleivių žaidynes. Skatiname mokyklų 

vadovus ir mokytojus, kad kuo daugiau bendrojo ugdymo mokyklų organizuotų fizinio ugdymo 

pamokas baseine ir mokiniai išmoktų plaukti. Palaikome glaudžius bendrystės ryšius su daugeliu 

Lietuvos sporto mokymo įstaigų, visų sporto šakų federacijomis. 

Sporto mokykla organizavo ir vykdė tęstinius projektus: 

Dalyvavimas projekte „Sveikam kūne-sveika siela“, suteikė mokiniams galimybes dalyvauti 

gatvės ir paplūdimio rankinio turnyruose Klaipėdoje. Projekto dalyviai kartu su vadove aplankė 

Dreverną, Juodkrantę, Palangą, dalyvavo pažintiniuose žygiuose po Klaipėdos senamiestį, Smiltynę. 

Tokios veiklos skatina vaikų kūrybiškumą, savarankiškumą, empatiją, vidinę motyvaciją, 

bendradarbiavimą ir draugystę. Puikus oras leido daug laiko praleisti pajūryje , aktyviai sportuoti. 

Vykdant projektą „Rankininkų vasara“ mokiniai aktyviai, prasmingai ir turiningai stovyklavo 

Jūrmaloje, išmoko saugiai elgtis prie vandens telkinio. Šios stovyklos metu buvo skatinamas 



 

savarankiškumas, bendradarbiavimas su kitais vaikais. Buvo organizuojama edukacinė kelionė 

traukiniu į Jūrmalą.  

Projekte „Emociškai saugi boksininkų vasara“ vaikai tobulėjo ne tik fiziškai bet ir emociškai, 

socialiai ir psichologiškai. Buvo ugdomas tinkamas sportininkų požiūris į emocijų, savikontrolės 

valdymą, suteiktos žinios apie psichologinį pasiruošimą varžyboms. 

Projekto „Bėgikų vasara“ metu mokiniams pagerėjo fizinės, funkcinės ir emocinės savybės. 

Sustiprėjo vaikų savarankiškumas, gebėjimas atsispirti žalingiems įpročiams. 

Taip pat buvo įgyvendintas projektas „Pasvalio sporto mokyklos želdinių atnaujinimas“. 

Atnaujinti mokyklos želdynai, pasodintos sidabrinės eglutės. Atsižvelgiant į tvarią gyvenseną 

nuspręsta, kad per Šv. Kalėdas mokyklos kieme bus puošiamos gyvos eglės, džiuginančios sporto 

mokyklos lankytojus. 

Įgyvendintas projektas „Pasvalio parko stadiono kraštovaizdžio gerinimas“, kurio metu sporto 

mokyklos auklėtiniai kartu su mokytojais tvarkė parko stadiono aplinką. Tai jiems padėjo suvokti, 

koks svarbus bendruomeniškumas, nes tik visi kartu gali padaryti didelius ir svarbius darbus. 

Mokiniai suprato, kad gerus darbus reikia pradėti daryti patiems, nelaukiant kol juos padarys kiti. 

Stadiono aplinkos sutvarkymu džiaugiasi ne tik Sporto mokyklos bendruomenė, bet ir Pasvalio 

miesto gyventojai, kurie lankosi ir laiką leidžia Pasvalio parko stadione. 

2022 m. Sporto rėmimo fondas paskelbė kvietimą teikti paraiškas fondo lėšomis 

finansuojamiems projektams, skirtiems esamų sporto paskirties pastatų arba sporto paskirties 

inžinerinių statinių plėtrai, priežiūrai ir remontui, atrinkti. Sporto mokykla pateikė paraišką dėl 

projekto „Pasvalio sporto infrastruktūros atnaujinimas“ finansavimo. 

Projekto tikslas – gerinti sąlygas ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę, atnaujinant esamo sporto 

komplekso infrastruktūrą. Projektas prisidės prie sporto komplekso prieinamumo didinimo, sąlygų 

įvairaus amžiaus ir poreikių asmenų fiziniam aktyvumui gerinimo, sportuojančių asmenų skaičiaus 

didėjimo. Projekto tikslui pasiekti bus atlikti infrastruktūros atnaujinimo darbai bei įrangos keitimo 

darbai baseino zonoje (įrengta baseino platforma, pakeista baseino danga, pakeisti radiatoriai ir kt.), 

atlikti infrastruktūros pritaikymo neįgaliesiems darbai (keltuvų keitimas, rūbinės įrengimas), atlikta 

atnaujinimo darbų ir kitose komplekso zonose (pakeista bėgimo takų danga, pakeistos rūbinių 

spintelės, atlikti stogo remonto darbai). Projekto tikslinė grupė yra Pasvalio rajono gyventojai bei 

lankytojai, t. y. įvairaus amžiaus ir fizinių galimybių žmonės.  

Gavus finansavimą šiam projektui, buvo pasirašyta sutartis su Centrine projektų valdymo 

agentūra ir pradėtas projekto įgyvendinimas. Vykdant viešuosius pirkimus rangos darbus laimėjo 

Pasvalio statybos įmonė UAB „Svalex“ ir UAB „Taiklu“.  

Iki 2022 m. gruodžio 31 d. buvo neatlikti tik stogo remonto darbai bei nebaigtas bėgimų takų 

dažymas. Šiuos darbus planuojama užbaigti per 2023 m. sausio mėnesį. 

Apie mokykloje vykstančias veiklas, renginius, pasiektus rezultatus ir teikiamas paslaugas 

informacija pateikiama facebook platformoje, internetinėje mokyklos svetainėje, rajoniniame 

„Darbo“ laikraštyje. Įsteigus veiklų viešintojo etatą, pavyko pritraukti didelį skaičių sekėjų, 

besidominčių Pasvalio sporto mokykloje vyksiančiomis veiklomis. 

  



 

Mokinių pasiekimai pagal sporto šakas ataskaitiniais metais. (Lietuvos Respublikos vaikų, 

jaunučių, jaunių, jaunimo, suaugusiųjų pirmenybių, čempionatų prizininkai ir aukštesnio lygio 

varžybos). 

Eil. 

Nr. 

Varžybų pavadinimas Iškovota vieta 

 BOKSAS 

1.  Pasaulio jaunimo bokso čempionatas Kamilė Aglinskaitė 5 vieta 

2.  Europos jaunučių bokso čempionatas Giedrius Bačianskas 5-8 vieta 

Orestas Staponkus 5–8 vieta 

3.  Europos jaunimo bokso čempionatas Kamilė Aglinskaitė laimėjo 

trečią vietą 

4.  Lietuvos suaugusių bokso čempionatas Pirma vieta 

Trečia vieta 

5.  Lietuvos jaunučių bokso čempionatas Keturios pirmos vietos 

Dvi antros vietos 

Trečia vieta 

6.  Lietuvos jaunių bokso čempionatas Antra vieta  

7.  Lietuvos jaunimo bokso čempionatas Trys pirmos vietos 

8.  Lietuvos rajonų jaunučių bokso čempionatas Penkios pirmos vietos 

Trys antros vietos 

9.  Lietuvos rajonų jaunių bokso čempionatas Septynios pirmos vietos 

Dvi antros vietos 

Trečia vieta 

10.  Lietuvos rajonų jaunimo bokso čempionatas Penkios pirmos vietos 

11.  Tarptautinis D. Pozdniako vardo bokso turnyras Trečia vieta 

12.  Tarptautinis V. Buikos vardo jaunių bokso turnyras Pirma vieta 

13.  Tarptautinis bokso turnyras Palangoje „Mero taurė-

2022“ 

Šešios pirmos vietos 

Dvi antros vietos 

Trečia vieta 

14.  Tarptautinis bokso turnyras „Kėdainiams-650“ Keturios pirmos vietos 

Dvi antros vietos 

Dvi trečios vietos 

15.  Tarptautinis turnyras Airijoje Kamilė Aglinskaitė užėmė antrą 

vietą 

16.  Tarptautinis turnyras Lenkijoje Kamilė Aglinskaitė laimėjo 

pirmą vietą 

17.  Tarpvalstybinis mačas Lietuva-Estija Arnas Kazakevičius laimėjo 

pirmą vietą 

 KREPŠINIS 

18.  Moksleivių krepšinio lyga U-16 Septinta vieta 

19.  Krepšinio turnyras – Trakų KKSC taurei laimėti Ketvirta vieta 

20.  Moksleivių krepšinio lyga U-14 Aštunta vieta 

 RANKINIS 

21.  2021/2022 metų LRF U-15 vaikinų čempionatas Trylikta vieta 

22.  „Pasvalys 2022“ rankinio turnyras Antra vieta 



 

23.  „Pasvalys 2022 tarptautinis rankinio turnyras“ Trečia vieta 

24.  „Aivaro Daugio rankinio festivalis“ Trečia vieta 

25.  Zarasų taurė Antra vieta 

26.  Molėtų taurė Antra vieta 

27.  LRF U-19 merginų Čempionatas Penkta vieta 

28.  LRF U-17 merginų Čempionatas Penkta vieta 

29.  Pasvalio taurė 2022 Trečia vieta 

Ketvirta vieta 

30.  XXXII A. Daugio rankinio festivalis U-17 antra vieta 

U-12 ketvirta vieta 

31.  Merginų turnyras A. Arbačiauskui atminti 

Druskininkuose U-13 

Dešimta vieta 

 

32.  Merginų turnyras A. Arbačiauskui atminti 

Druskininkuose U-18 

Ketvirta vieta 

33.  Panevėžio taurė 2022 Dešimta vieta 

34.  Rygos mini rankinio turnyras Trečia vieta 

35.  Žalgirio taurė Trečia vieta 

36.  Garliavos taurė Trečia vieta 

37.  Kauno rajono taurė 2022; U11berniukai Pirma vieta 

38.  Kauno raj.  taurė 2022; U17 merginos Trečia vieta 

39.  Zarasų taurė 2022, U 12 berniukai Antra vieta 

40.  Talino taurė 2022, U17 merginos Trečia vieta 

41.  Klaipėdos paplūdimio rankinio taurė 2022, U16 

merginos 
Trečia vieta 

42.  XXXII A.Daugio rankinio festivalis; U12 berniukai  Antra vieta 

43.  XXXII A.Daugio rankinio festivalis; U15 merginos  Trečia vieta 

44.  Pasvalio rankinio taurė 2022, U12 berniukai  Pirma vieta 

45.  SK Clarus rankinio taurė 2022, U19 merginos Antra vieta 

46.  Rygos rankinio festivalis 2022, U11berniukai Pirma vieta 

47.  Lietuvos jaunučių rankinio čempionatas, U15 merginos  Penkta vieta 

48.  Lietuvos vaikų rankinio čempionatas, U 11 berniukai Septinta vieta 

49.  Lietuvos vaikų rankinio čempionatas, U12 berniukai Šešta vieta 

 DZIUDO 

50.  Lietuvos mokinių dziudo čempionatas Pirma vieta, dvi trečios vietos 

51.  Kalėdinis dziudo turnyras (Pumpėnai) Pirma vieta, šešios antros vietos, 

dvi trečios vietos 

52.  Atviras Panevėžio miesto dziudo čempionatas Antra vieta, dvi trečios vietos 

53.  „World Judo Day“ Tarptautinis dziudo turnyras 

(Latvija) 

Dvi antros vietos 

54.  Atviras Klaipėdos miesto dziudo čempionatas Dvi trečios vietos 

55.  Tarptautinis dziudo festivalis (Panevėžys) Dvi trečios vietos 

56.  Tarptautinis dziudo turnyras (Elektrėnai) Dvi pirmos vietos, 

57.  Tarptautinis dziudo turnyras (Plungė) Trečia vieta 

58.  Tarptautinis dziudo turnyras (Ryga) Antra vieta 



 

59.  Atviras Pasvalio dziudo čempionatas Pirma vieta, trys antros vietos, 

keturios trečios vietos 

60.  Tarptautinis dziudo turnyras (Jonava) Pirma vieta 

61.  Lietuvos dziudo čempionatas Pirma vieta, dvi antros vietos 

62.  Tarptautinis dziudo festivalis (Alytus) Antra vieta, 

 LENGVOJI ATLETIKA 

63.  Lietuvos rajonų jaunių ir jaunimo čempionatas Pirma vieta 

Penkios antros vietos 

Trečia vieta 

64.  Panevėžio atviras jaunių ir jaunimo čempionatas 

 

Trys pirmos vietos 

Keturios antros vietos 

Dvi trečios vietos 

65.  Lietuvos jaunių čempionatas Trečia vieta 

66.  Biržų rajono atviras jaunimo, jaunių ir jaunučių 

čempionatas 

 

Pirma vieta 

Dvi antros vietos 

Trečia vieta 

67.  Šiaulių m. ir rajono „Visu greičiu pirmyn” taurė  

 

Dvi pirmos vietos 

 

68.  Lengvosios atletikos varžybos „Aukštaitijos taurė“ Antra vieta 

Trys trečios vietos  

69.  Šiaulių sprinto varžybos ,,Sprinto Taurė“ Trečia vieta 

70.  Lietuvos jaunimo čempionatas Trečia vieta 

71.  Baltijos jaunių mačas Šešta vieta 

 PLAUKIMAS 

72.  Atviros Panevėžio m. žiemos pirmenybės Ketvirta vieta 

Penkta vieta 

Septinta vieta 

73.  Atviros Panevėžio „Žemynos“ vaikų plaukimo 

pirmenybės 

Dvi pirmos vietos 

Keturios antros vietos 

74.  Atviros Palangos m. vaikų plaukimo pirmenybės Pirma vieta 

Antra vieta 

75.  Vaikų plaukimo varžybos „Auksinis pajūris“ Trys trečios vietos 

76.  Olimpiečių taurė – 2022 Ketvirta vieta 

77.  Regionų taurė 2022 Trečia vieta 

Penkta vieta 

78.  Atviros Rokiškio vaikų plaukimo varžybos Keturios pirmos vietos 

Keturios antros vietos 

Šešios trečios vietos 

79.  „Gintaro taurės“ plaukimo varžybos Trečia vieta 

 FUTBOLAS 

80.  Futbolo 8x8 turnyras Biržuose Trečia vieta 

81.  Rajono futbolo 8x8 pirmenybės Antra vieta 

Bendradarbiavimas su vietos bendruomene, kitomis įstaigomis bei institucijomis: 



 

Pasvalio sporto mokykla organizuoja sporto ir sveikatingumo renginius sportininkams, rajono 

gyventojams, rengia ir įgyvendina fizinį aktyvumą skatinančias veiklas. Glaudžiai bendradarbiauja 

su rajono seniūnijomis, vykdo rajono seniūnijų sporto žaidynes devyniose sporto šakose (stalo 

tenisas, šaškės, plaukimas, tinklinis, paplūdimio tinklinis, krepšinis 3x3, futbolas 8x8, virvės 

traukimas, svarsčių kilnojimas). Seniūnijų sporto žaidynėse dalyvauja devynios rajono seniūnijos, 

kuriose dirba sporto instruktoriai. 

Sporto mokykla vykdė rajono pirmenybių varžybas, turnyrus (krepšinio, veteranų krepšinio, 

rankinio, tinklinio, paplūdimio tinklinio, futbolo, salės futbolo, paplūdimio futbolo, stalo teniso, lauko 

teniso) rajono gyventojams. Buvo organizuojamos įvairios varžybos Pasvalio rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų mokiniams. Buvo pravestos futbolo ir kvadrato varžybos, kuriose dalyvavo Vaškų 

gimnazijos, Lėvens pagrindinės mokyklos, Pumpėnų gimnazijos, Svalios progimnazijos, Joniškėlio 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos komandos. 

Po dviejų metų pertraukos grįžo Lietuvos moksleivių žaidynės, kurias organizuoja ir 

administruoja Sporto mokykla. Pasvalio sporto mokykla vykdė ir zonines Lietuvos moksleivių 

žaidynes kvadrato ir futbolo rungtyse. Zoninėse kvadrato varžybose dalyvavo Pasvalio Svalios 

progimnazijos, Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos ir Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos 

komandos. Kaimo vietovių bendrojo ugdymo mokyklų zoninėse kvadrato varžybose dalyvavo 

Pasvalio r. Krinčino Antano Vienažindžio progimnazijos, Radviliškio r. Baisogalos gimnazijos ir 

Pakruojo r. Žeimelio gimnazijos komandos. Salės futbolo zoninėse varžybose dalyvavo Pasvalio 

Svalios progimnazijos, Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos ir Joniškio Mato Slančiausko 

progimnazijos komandos. Į zonines varžybas komanda patenka laimėjusį pirmą vietą rajone 

vykdomose tarpmokyklinėse varžybose. Už seniūnijų ir moksleivių žaidynes bei kitas rajone 

vykstančias varžybas atsakingas organizatorius sportui, renginiams ir moksleivių žaidynėms. 

Rajono gyventojai ir svečiai turi galimybę naudotis kineziterapeuto paslaugomis teikiamomis 

baseine. Vyksta kūdikių, besilaukiančių mamyčių, senjorų ir žmonių, turinčių stuburo problemų 

mankštos. Vakarais vyksta treniruotės visiems baseino lankytojams, norintiems padailinti kūno 

formas ir sveikiau jaustis. Nuo 2022 m. rugsėjo treniruoklių salėje dirba profesionalus treneris, kuris 

vykdo grupines ir individualias treniruotes. 

Pasvalio sporto mokykla bendradarbiauja su policija, prisideda organizuojant policijos sporto 

renginius, vykdomus mūsų rajone. Bendradarbiaujama su neįgaliųjų draugija, kartu vykdomos 

neįgaliųjų sporto žaidynės, įvairūs renginiai. Daugelį renginių vykstančių Pasvalio mieste ar rajone 

padeda organizuoti sporto mokyklos komanda. 

2022 metais Pasvalio sporto mokykla bendradarbiavo su šiomis įstaigomis: 

VŠĮ „Socialinė iniciatyva“; 

Pasvalio Gružių vaikų globos namai; 

Pasvalio rajono sergančių cukriniu diabetu draugija „Sveikata“; 

Pasvalio rajono neįgaliųjų draugija; 

Pasvalio Svalios progimnazija; 

Asociacija „Sveikata“; 

Pasvalio Riešuto mokykla; 

Panevėžio policijos komisariatas; 

Pasvalio rajono Pumpėnų gimnazija; 

Pasvalio Vaškų gimnazija; 

Pasvalio r. Saločių A. Poškos pagrindinė mokykla; 

Pasvalio r. Joniškėlio G. Petkevičaitės-Bitės gimnazija. 



 

Pasvalio sporto mokykla organizuoja sporto ir sveikatingumo renginius sportininkams, rajono 

gyventojams, rengia ir įgyvendina fizinį aktyvumą skatinančias veiklas. Glaudžiai bendradarbiauja 

su rajono seniūnijomis, vykdo rajono seniūnijų sporto žaidynes devyniose sporto šakose (stalo 

tenisas, šaškės, plaukimas, tinklinis, paplūdimio tinklinis, krepšinis 3x3, futbolas 8x8, virvės 

traukimas, svarsčių kilnojimas). Seniūnijų sporto žaidynėse dalyvauja devynios rajono seniūnijos, 

kuriose dirba sporto instruktoriai. 

Sporto mokykla vykdė rajono pirmenybių varžybas, turnyrus (krepšinio, veteranų krepšinio, 

rankinio, tinklinio, paplūdimio tinklinio, futbolo, salės futbolo, paplūdimio futbolo, stalo teniso, lauko 

teniso) rajono gyventojams. Buvo organizuojamos įvairios varžybos Pasvalio rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų mokiniams. Buvo pravestos futbolo ir kvadrato varžybos, kuriose dalyvavo Vaškų 

gimnazijos, Lėvens pagrindinės mokyklos, Pumpėnų gimnazijos, Svalios progimnazijos, Joniškėlio 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos komandos. 

Po dviejų metų pertraukos grįžo Lietuvos moksleivių žaidynės, kurias organizuoja ir 

administruoja Sporto mokykla. Pasvalio sporto mokykla vykdė ir zonines Lietuvos moksleivių 

žaidynes kvadrato ir futbolo rungtyse. Zoninėse kvadrato varžybose dalyvavo Pasvalio Svalios 

progimnazijos, Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos ir Biržų „Aušros“ pagrindinės mokyklos 

komandos. Kaimo vietovių bendrojo ugdymo mokyklų zoninėse kvadrato varžybose dalyvavo 

Pasvalio r. Krinčino Antano Vienažindžio progimnazijos, Radviliškio r. Baisogalos gimnazijos ir 

Pakruojo r. Žeimelio gimnazijos komandos. Salės futbolo zoninėse varžybose dalyvavo Pasvalio 

Svalios progimnazijos, Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos ir Joniškio Mato Slančiausko 

progimnazijos komandos. Į zonines varžybas komanda patenka laimėjusį pirmą vietą rajone 

vykdomose tarpmokyklinėse varžybose. Už seniūnijų ir moksleivių žaidynes bei kitas rajone 

vykstančias varžybas atsakingas organizatorius sportui, renginiams ir moksleivių žaidynėms. 

Rajono gyventojai ir svečiai turi galimybę naudotis kineziterapeuto paslaugomis teikiamomis 

baseine. Vyksta kūdikių, besilaukiančių mamyčių, senjorų ir žmonių, turinčių stuburo problemų 

mankštos. Vakarais vyksta treniruotės visiems baseino lankytojams, norintiems padailinti kūno 

formas ir sveikiau jaustis. Nuo 2022 m. rugsėjo treniruoklių salėje dirba profesionalus treneris, kuris 

vykdo grupines ir individualias treniruotes. 

Pasvalio sporto mokykla bendradarbiauja su policija, prisideda organizuojant policijos sporto 

renginius, vykdomus mūsų rajone. Bendradarbiaujama su neįgaliųjų draugija, kartu vykdomos 

neįgaliųjų sporto žaidynės, įvairūs renginiai. Daugelį renginių vykstančių Pasvalio mieste ar rajone 

padeda organizuoti sporto mokyklos komanda. 

2022 metais Pasvalio sporto mokykla bendradarbiavo su šiomis įstaigomis: 

VŠĮ „Socialinė iniciatyva“; 

Pasvalio Gružių vaikų globos namai; 

Pasvalio rajono sergančių cukriniu diabetu draugija „Sveikata“; 

Pasvalio rajono neįgaliųjų draugija; 

Pasvalio Svalios progimnazija; 

Asociacija „Sveikata“; 

Pasvalio Riešuto mokykla; 

Panevėžio policijos komisariatas; 

Pasvalio rajono Pumpėnų gimnazija; 

Pasvalio Vaškų gimnazija; 

Pasvalio r. Saločių A. Poškos pagrindinė mokykla; 

Pasvalio r. Joniškėlio G. Petkevičaitės-Bitės gimnazija. 



 

III. SSGG ANALIZĖ 

STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  

Moksleiviai ir suaugusieji, kiti rajono 

gyventojai gali naudotis puikia sporto baze. 

Įrengta bokso salė, lengvosios atletikos 

bėgimo takai, bendrojo fizinio pasirengimo 

salė, administracijos patalpos, baseinas su 

pirčių kompleksu; 

Aktyvus sportinis gyvenimas; 

Kiekvienam moksleiviui sukurtos sąlygos 

saviraiškai per sportą; 

Moksleivių užimtumas po pamokų; 

Organizuojama daug sportinių renginių 

mokiniams ir suaugusiems; 

Kasmet vykdomi tradiciniai mokyklos 

renginiai: Tarptautinis A. Daugio rankinio 

festivalis, bokso turnyras Antano Matulo 

taurei laimėti, atviras Pasvalio dziudo 

turnyras;  

Rajono seniūnijos aktyviai dalyvauja 

seniūnijų žaidynėse, sporto šakų rajono 

pirmenybėse. 

Nepakankama mokinių motyvacija siekti aukštų 

sportinių rezultatų; 

Novatoriškumo stoka dėl nepakankamos 

mokytojų kvalifikacijos ir kompetencijų; 

Sunku pritraukti ir išlaikyti kvalifikuotus sporto 

specialistus; 

Nepakankama naujų sporto šakų programų 

įvairovė ir prieinamumas; 

Tobulintina lauko ir vidaus sporto infrastruktūrą; 

Nepakankamai moderni ugdymosi aplinką; 

Nepakankama sporto paslaugų įvairovė ir 

prieinamumas Pasvalio miesto ir rajono 

gyventojams; 

Nepakankamas bendravimas ir 

bendradarbiavimas tarp mokytojų, mokinių ir 

tėvų; 

Nepakankamas sporto mokyklos išskirtinumas ir 

patrauklumas; 

Visuomenė nepakankamai įtraukta į fizinio 

aktyvumo veiklas. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

Didesnė nei šalyje sportuojančiųjų sporto 

organizacijose dalis (rajone); 

Išmokytų plaukti mokinių bei parengtų 

sportininkų skaičius (rajone); 

Sporto stovyklų organizavimas; 

Kvalifikacijos kėlimas ir tobulinimas; 

Sporto mokyklos stadiono, žiūrovų tribūnų, 

bėgimo takų renovacija; 

Sporto mokykloje kultivuojamų sporto šakų 

teisėjų ruošimas; 

Bendradarbiavimas su kitomis sporto 

mokyklomis, rajono bendrojo lavinimo 

mokyklomis, kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis; 

Rėmėjų paieška organizuojant renginius 

Sporto mokyklos tikslams įgyvendinti; 

Sportinių renginių įvairovė; 

Projektų ir programų rengimas;  

Sveikos gyvensenos propagavimas; 

Racionalus turimos sporto bazės 

išnaudojimas; 

Perspektyvių sportininkų išvykimas į didesnių 

šalies miestų, užsienio sporto centrus; 

Vaikų motyvacijos sportuoti mažėjimas; 

Mažas kūno kultūros ir sporto specialistų, ypač 

pradedančių darbinę veiklą atlygis; 

Nepakankamas finansavimas ugdymo procesui; 

Žalingų įpročių – rūkymo, svaigalų, narkotikų 

vartojimas ir kita įtaka; 

Sportinių varžybų vykdymas pamokų metu ar 

besiruošiant egzaminams; 

Didėja išlaidos brangstant kurui, sportiniam 

inventoriui; 

Mokinių pavėžėjimas į treniruotes ir varžybas bei 

grįžimas iš jų iš rajono; 

Sporto salių trūkumas sportiniams žaidimams; 

Didėjantis Sporto mokyklos sporto salės 

užimtumas dėl SSK „Pieno žvaigždžių“ 

komandos reikalavimų, dalyvaujant atitinkamo 

lygmens varžybose. 

 



 

Aktyvesnis tėvų dalyvavimas bendruomenės 

veikloje; 

Sporto mokyklos mikroklimato gerinimas; 

Kvalifikacijos tobulinimas, seminarų, kursų 

organizavimas naudojantis Švietimo 

pagalbos tarnybos paslaugomis; 

Sportinių renginių vykdymas, sporto 

inventoriaus įsigijimas dalyvaujant 

projektuose, panaudojant fondų , rėmėjų 

lėšas; 

Mokytojų ir tėvų bendradarbiavimo 

plėtojimas ugdant ir auklėjant mokinius, 

plačiau įtraukiant tėvus į mokyklos 

bendruomenės veiklą; 

Materialinės, techninės ir informacinės 

bazės turtinimas ir modernizavimas, 

gerinant ugdymo kokybę 

IV. VEIKLOS STRATEGIJA 

4.1.Vertybės 

Bendradarbiaudama su bendruomene Sporto mokykla ugdo savarankišką, kritiškai mąstantį, 

socialiai brandų, atsakingai gyvenimą kurti gebantį Lietuvos pilietį. Šito siekdama mokykla augina 

pilietiškai sąmoningus, atsakingus, bendrauti ir bendradarbiauti gebančius, sveiką gyvenimo būdą 

propaguojančius, kultūringus savo artimuosius, aplinkinius žmones gerbiančius, savo tautos kalbą, 

tradicijas, kultūrą ir sportą puoselėjančius, tolerantiškus kitoms tautoms ir jų kultūroms, jaunus 

žmones. 

Nuolat ugdant save, ieškoti tiesos ir padėti tai daryti kitiems, būtina užtikrinti kokybišką 

ugdymo turinio perteikimą ir ugdymo proceso organizavimą; atskleisti kiekvieno ugdytinio 

gebėjimus; ugdyti asmeninę atsakomybę; geranoriškai bendradarbiauti su visais bendruomenės 

nariais; suburti komandinį vadovų, mokytojų darbą; formuoti treniravimąsi, kaip nenutrūkstantį 

patirties kaupimo procesą. 

4.2. Misija 

Sudaryti sąlygas ugdyti fiziškai ir morališkai tvirtą ir gražų, Lietuvos piliečio vardo vertą 

jaunimą bei ieškoti talentingų sportininkų, juos rengti deramai atstovauti mokyklai, rajonui, šaliai 

svarbiausiuose sporto renginiuose. Teikti sporto paslaugas Pasvalio miesto ir rajono gyventojams. 

4.3.Vizija 

Šiuolaikinis žmonių, norinčių tobulėti fiziškai ir dvasiškai, traukos centras, puiki techninė-

materialinė bazė, kompetentingi specialistai. 

4.4. Strateginiai prioritetai, tikslai ir uždaviniai 

Strateginis prioritetas: Didinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti sportišką bendruomenę. 

1 tikslas: Gerinti ugdymo kokybę 

1.1. uždavinys: Sudaryti sąlygas ir didinti mokinių motyvaciją siekti aukštų sportinių 

rezultatų. 

1.2. uždavinys: Tobulinti mokytojų kvalifikaciją ir kompetencijas. 

1.3. uždavinys: Pritraukti ir išlaikyti kvalifikuotus sporto specialistus. 

1.4. uždavinys: Plėsti naujų sporto šakų programų įvairovę ir prieinamumą. 



 

2 tikslas: Stiprinti materialinę bazę, kurti saugią ir jaukią mokyklos aplinką, didinti sporto 

paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

2.1. uždavinys: Gerinti lauko ir vidaus sporto infrastruktūrą. 

2.2. uždavinys: Modernizuoti ugdymosi aplinką. 

2.3. uždavinys: Didinti sporto paslaugų įvairovę ir prieinamumą Pasvalio miesto ir rajono 

gyventojams. 

3 tikslas: Puoselėti bendruomeniškumą ir partnerystę sveikatingumo ir fizinio aktyvumo 

skatinimo srityje 

3.1. uždavinys: Skatinti bendravimą ir bendradarbiavimą tarp mokytojų, mokinių ir tėvų. 

3.2. uždavinys: Didinti sporto mokyklos išskirtinumą ir patrauklumą. 

3.3. uždavinys: Įtraukti visuomenę į fizinio aktyvumo veiklas. 

V. ADMINISTRACINIŲ VEIKLŲ ORGANIZAVIMAS 

1. DOKUMENTACIJOS RENGIMAS, DERINIMAS, TVIRTINIMAS 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdymo data Atsakingas 

1.1.  Mokomųjų grupių dokumentacijos 

peržiūra, analizė ir aptarimas.  

Sausio mėn. Direktorės pavaduotojas 

ugdymui 

1.2.  Treniruočių lankomumo analizė ir 

aptarimas.  

Visus mokslo 

metus 

Direktorė, direktorės 

pavaduotojas ugdymui 

1.3.  Treniruočių stebėjimo grafikų 

sudarymas 

Vasario mėn. Direktorė, direktorės 

pavaduotojas ugdymui 

1.4.  Vaikų vasaros socializacijos 

programų rengimas, teikimas 

vertinimui. 

Kovo – gegužės 

mėn. 

Mokytojai, projektų 

organizatorė 

 Ugdymo plano rengimas. Gegužės – 

rugpjūčio mėn. 

Direktorės pavaduotojas 

ugdymui, darbo grupė 

1.5.  Pasiruošiamieji darbai naujiems 

mokslo metams.  

Rugpjūčio mėn. Direktorė, direktorės 

pavaduotojas ugdymui, 

direktorės pavaduotojas 

sportui ir renginiams 

1.6.  Naujų moksleivių priėmimas, grupių 

komplektavimas, grupių sąrašų 

tvirtinimas.  

Rugsėjo mėn. Direktorė, direktorės 

pavaduotojas ugdymui 

1.7.  Mokytojų darbo krūvio sandaros 

paskirstymas. 

Rugsėjo mėn. 

Sausio mėn. 

Direktorė 

1.8.  Treniruočių grafiko derinimas ir 

tvirtinimas.  

Rugsėjo mėn.  Direktorės pavaduotojas  

ugdymui 

1.9.  Darbuotojų ir mokinių  saugos 

instruktažai.  

Rugsėjo mėn. 

 

Direktorės pavaduotojas 

ūkiui, mokytojai 

1.10.  Strateginio mokyklos 2023-2025 metų 

plano rengimas.  

Spalio-lapkričio 

mėn. 

Direktorė, darbo grupė 



 

1.12  Treniruočių perkėlimo iš stadionų ir 

lauko erdvių į sporto sales aktualijos ir 

susidariusių problemų sprendimas.  

Spalio mėn. Direktorės pavaduotojas  

ugdymui 

1.14.  Mokinių meistriškumo pakopų (MP) 

nustatymas  

Rugsėjo mėn.  Direktorė, direktorės 

pavaduotojas ugdymui 

2. PEDAGOGINĖS ORGANIZACINĖS PRIEMONĖS, PEDAGOGŲ TARYBOS, MOKYKLOS 

TARYBOS POSĖDŽIAI 

  

Eil. 

Nr.  

Priemonės pavadinimas  Vykdymo data  Atsakingas  

 Mokyklos veiklos plano ruošimas, 

derinimas, tvirtinimas  

Sausio mėn. 

 

Darbo grupė, direktorė 

 Mokyklos metinio sporto renginių 

kalendorinio plano regimas ir tvirtinimas  

Sausio mėn. Direktorė, direktorės 

pavaduotojas ugdymui, 

direktorės 

pavaduotojas sportui ir 

renginiams 

 Ugdymo plano pristatymas, svarstymas, 

teikimas derinimui Švietimo ir sporto 

skyriui. 

Kiti klausimai. 

Rugpjūčio mėn. Direktorė, direktorės 

pavaduotojas ugdymui 

 Strateginio 2023-2025 mokyklos plano 

pristatymas, svarstymas. 

Kiti klausimai. 

Lapkričio mėn. Direktorė 

 Mokytojų atestacijos klausimai.  

  

Du kartus per 

metus 

Direktorė 

 Pedagogų tarybos posėdžiai  

  

Nemažiau kaip du 

kartus per metus 

Direktorė 

 Praėjusių metų veiklos rezultatų analizė ir 

aptarimas.  

Kiti klausimai.  

Gruodžio mėn. 

 

Direktorė 

 Mokyklos tarybos posėdžiai  

  

Nemažiau kaip 2 

kartus per metus 

Mokyklos tarybos 

pirmininkas  

3. SVEIKATINGUMO PRIEMONĖS 

Eil. 

Nr.  

Priemonės pavadinimas  Vykdymo data  Atsakingas  

3.1.  Moksleivių treniravimosi higienos 

sąlygų apžvalga.  

Sausio - vasario 

mėn.  

Direktorės 

pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

3.2.  Moksleivių sveikatos patikra.  Rugsėjo, spalio 

mėn.  

Mokytojai  



 

3.3.  Aprūpinimas medikamentais 

reikalingais varžybų ir treniruočių metu.  

Pagal poreikį  Medicinos seselė 

3.4.  Medicininis aptarnavimas varžybų 

metu.  

Visus mokslo 

metus.  

Medicinos seselė 

4. DARBAS SU TĖVAIS 

Eil. 

Nr.  

Priemonės pavadinimas  Vykdymo data  atsakingas  

4.1.  Bendravimas su auklėtinių tėvais, 

sprendžiant iškilusias problemas.  

Per visą ugdymo 

procesą  

Direktorė, grupių 

mokytojai 

4.2.  Tėvų informavimas apie jų vaikų sėkmę 

ir pažangą.  

Per visą ugdymo 

procesą  

Direktorė, grupių 

mokytojai 

4.3.  Bendrų mokyklos auklėtinių ir jų tėvų 

renginių organizavimas.  

Per visus metus  Direktorės 

pavaduotojas sportui ir 

renginiams, mokytojai 

5. MOKYKLOS VEIKLOS IR UGDYMO PRIEŽIŪRA 

 Eil. 

Nr.  

Priemonės pavadinimas  Vykdymo data  Atsakingas  Pastabos  

5.1.  Mokyklos ugdymo proceso 

patikra.  

Pagal poreikį  Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Pildomi 

protokolai.  

5.2.  Mokyklos dokumentacijos 

tvarkymo peržiūra.  

1 kartą per metus  Direktorė, raštvedė Po peržiūros, 

vietoje.  

5.3.  Vasaros sportinės stovyklos 

vykdymo stebėjimas ir 

vertinimas.  

Stovyklos 

vykdymo metu  

Direktorė Jeigu buvo 

vykdoma  

5.4.  Kasmetinis nepedagoginių 

darbuotojų veiklos 

vertinimas  

Iki kovo 1 d.  Direktorė, tiesioginiai 

vadovai  

Pagal 

nustatytą 

tvarką  

5.6.  Ugdymo proceso stebėsena, 

lankymasis treniruotėse.  

Įvairiai  Direktorė, direktorės 

pavaduotojas 

ugdymui  

Aptarimas 

vietoje.  

6. DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

Eil. 

Nr.  

Priemonės pavadinimas  Vykdymo data  Atsakingas  

6.1.  Perspektyvinio ir metinio mokyklos 

mokytojų atestacijos plano sudarymas.  

  

Pagal mokytojų  

prašymus  

  

Direktorė 



 

6.2.  Kvalifikacijos kėlimo kursai.  Pagal Pasvalio ŠPT 

planus ir kitų  

įstaigų vykdomus 

kvalifikacijos 

kėlimo renginius.  

Direktorė, direktorės 

pavaduotojas ugdymui 

VI. MOKYKLOS AUKLĖTINIŲ UGDYMAS PAGAL SPORTO ŠAKŲ MOKYMO 

PROGRAMAS 

Treniruotės vykdomos vadovaujantis mokyklos sporto šakų treniruočių tvarkaraščiu, 

patvirtintu mokyklos direktoriaus įsakymu. Respublikinių ir tarptautinių varžybų, rajoninių renginių, 

seniūnijų žaidynių vykdymas ir dalyvavimas jose, vykdomas vadovaujantis mokyklos sportinių 

reginių kalendoriniu planu, patvirtintu mokyklos direktoriaus įsakymu. 

Pridedama. Metinis 2023 metų renginių planas. 

 


